Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXX – Lei Municipal nº 853/2014.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 037/2025 –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2025.

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da

Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme  o resultado do processo na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 EM CAMINHAR ASSESSORIA

PSICOPEDAGÓGICA LTDA

Contratação de assessoria para

formação dos profissionais da rede

municipal de ensino de Taquaraçu de

Minas.

R$ 32.000,00

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, 21 de maio de 2025.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

RESULTADO DO PROCESSO Nº 037/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 037/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 10/2025, na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 EM CAMINHAR ASSESSORIA

PSICOPEDAGÓGICA LTDA

Contratação de assessoria para

formação dos profissionais da rede

municipal de ensino de Taquaraçu de

Minas.

R$ 32.000,00

Autorização de Contratação: Secretária Municipal de Educação.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula da Silva Braga - Agente da Contratação

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE HOMLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº

023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXX – Lei Municipal nº 853/2014.

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do DESPACHO DE HOMLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025, publicado

no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 24 de maio de 2025, págs.29 e 57, nos seguintes termos:

Onde se lê:

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 6.276.388,12 (seis milhões duzentos e setenta e seis mil trezentos e

oitenta e oito reais e doze centavos).

Leia-se:

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 6.224.756,12 (seis milhões duzentos e vinte e quatro mil setecentos e

cinquenta e seis reais e doze centavos).

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 15/2025, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 25 de abril de 2025, pág.29,

nos seguintes termos:

Onde se lê:

Valor Total: R$ 6.276.388,12

Leia-se:

Valor Total: R$ 6.224.756,12

AVISO DE COMPRA DIRETA 69/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 01.186.098/0001-86

OBJETO: Aquisição de identidade funcional para atender as necessidades da Secretaria de Administração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.002.001.04.122.0001.2008.3.3.90.30.99 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 605,00 (seiscentos e cinco reais).

Data: 21/05/2025

Renato Aparecida Mendonça Ferreira – Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXX – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE COMPRA DIRETA 70/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  BOREAL EFEITO 25 LTDA

CNPJ: 44.714.761/0001-80

OBJETO: Aquisição de livros literários

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.003.12.365.0002.2612.3.3.90.30.00 (Fonte 1.569).

VALOR: R$ 22.498,60 (vinte e dois mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Data: 21/05/2025

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

		2025-05-21T16:54:11-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159